



FORTAL COMERCIO EIRELLI EPP

CNPJ: 09.242.923/0001-24

AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM

ACARAU – CEARA

[EMAIL: fortal.comercio@hotmail.com](mailto:fortal.comercio@hotmail.com)

**CARTA PROPOSTA DE PREÇO**

**PREGAO ELETRONICO Nº 007/2021/PE**

A

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICORREGIAO DE ACARAU

OBJETO :AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA E MATERIAL PERMANENTE DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICORREGIAO DE ACARAU CONFORME DESCRIÇÃO NO EDITAL

**AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA E MATERIAL PERMANENTE DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICORREGIAO DE ACARAU**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QUAN T.	VR UNIT.	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
5	MESA DE PLASTICO QUADRADA NA COR BRANCA, FABRICADA EM POLIPROPILENO, UMA MATERIA PRIMA DE ALTA QUALIDADE , COMPRIMENTO 70CM, LARGURA 70CM ALTURA 70CM E DISTANCIA ENTRE AS PERNAS 70,5CM	IBAP	UND	10	R\$ 59,80	cinquenta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 598,00	quinhentos e noventa e oito reais
VALOR GLOBAL		R\$	598,00				R\$ 598,00	

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E QUE CUMPRE TAMBEM A TODAS AS OBRIGACOES CONTIDAS NO EDITAL.

DECLARAMOS AINDA QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS MATERIAIS ,OBJETO DESTE EDITAL E QUE SERAO EXECUTADOS CONFORME EXIGENCIAS EDITALICAS E CONTRATUAL E QUE SERAO INICIADOS DENTRO DO PRAZO DE ATE 05(CINCO)DIAS UTEIS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA. DECALAMOS ,PARA TODOS OS FINS DE DIREITO QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADES.COM EXIGENCIAS DO INSTRUMENTOS CONVOCATORIOS (EDITAL )



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA  
PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO : ATE 05(CINCO )DIAS

R\$ 598,00

quinhentos e noventa e oito reais

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESENTA)DIAS CONTADOS DA DATA DA APRESENTAÇÃO DAS MESMA,  
PROPONENTE : RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMÉRCIO EIRELI EPP

CNPJ:09.242.923/0001-24

ENDEREÇO:AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM -ACARAU-CE CEP: 62.580.000

FONE:(88) 3661 43 01

BANCO: BANCO DO BRASIL

AGENCIA Nº 1010-3

CONTA CORRENTE Nº 1810-4

ACARAU 07 DE JULHO DE 2021

FORTAL COMERCIO EIRELI EPP

CNPJ 09.242.923/0001-24

**FORTAL COMERCIO**  
**EIRELI:0924292300**  
**0124**

Assinado de forma digital  
por FORTAL COMERCIO  
EIRELI:09242923000124  
Dados: 2021.07.07  
10:53:34 -03'00'



A PREGOEIRA DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARÁU - CPSMA

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021/PE

DATA DA LICITAÇÃO 22 DE JUNHO DE 2021, ÀS 08H30MIN.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARÁU.

Razão Social: Positivo Comercio de Artigos de Papelaria LTDA

CNPJ: 37.990.239/0001-66 C.G.F: 06.166157-0

Endereço: Rua: 135 Nº 35 A - CEP: 60.530-170 - Conjunto Ceará

Fone: (85) 3099-4203/ 9 8866-0863 - E-Mail: positivo35a@gmail.com

Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 30866-8/ Bradesco: AG: 0621-1 CC: 23861-9

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	COMPUTADOR (CORE I3,4GB,SSD 120,TECLADO, MOUSE USB, MONITOR 19,5)	UND	10	ICC	R\$ 2.058,30	dois mil e cinquenta e oito reais e trinta centavos	R\$ 20.583,00	vinte mil, quinhentos e oitenta e três reais
2	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA C/WI-FI	UND	5	CANON	R\$ 1.014,99	mil e quatorze reais e noventa e nove centavos	R\$ 5.074,95	cinco mil e setenta e quatro reais e noventa e cinco centavos
3	NOBREAK SENOIDAL DE 3KVA ENTRADA E SAIDA 220	UND	2	TS SHARA	R\$ 3.498,85	três mil, quatrocentos e noventa e oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 6.997,70	seis mil, novecentos e noventa e sete reais e setenta centavos
4	NOBREAK DE 2KVA BIVOLTE 110	UND	2	TS SHARA	R\$ 2.132,60	dois mil, cento e trinta e dois reais e sessenta centavos	R\$ 4.265,20	quatro mil, duzentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos
6	CADEIRA DE PLÁSTICO SEM BRAÇO, NA COR BRANCA, FABRICADA EM POLIPROPILENO UMA MATÉRIA PRIMA DE ALTA QUALIDADE, DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO (LXAXP): 430 X 890 X 510 MM	UND	100	IBAP	R\$ 34,99	trinta e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 3.499,00	três mil, quatrocentos e noventa e nove reais
							R\$ 40.419,85	

VALOR TOTAL POR EXTENSO

quarenta mil, quatrocentos e dezenove reais e oitenta e cinco centavos

Valor Global da Proposta:

R\$ 40.419,85

Valor Global da Proposta por Extenso:

quarenta mil, quatrocentos e dezenove reais e oitenta e cinco centavos

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR:654140043 S  
Assinado de forma digital por AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR:654140043 S  
Dados: 2021.07.14 11:02:35 -03'00'

“Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

“Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuem prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF: 654.140.043-15, RG Nº 98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, nº 186 4ª etapa do Conjunto Ceará.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

AECIO NOGUEIRA  
VASCONCELOS  
JUNIOR:65414004315

Assinado de forma digital por  
AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS  
JUNIOR:65414004315  
Data: 2021.07.14 11:02:54  
+03'00'

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior  
ADMINISTRADOR  
CPF Nº 654.140.043-15

FORTALEZA, 14 DE JULHO DE 2021.